7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 26 de Março de 2020.
TERMO DE REVOGAÇÃO DA
ATA Nº 66/2019 - Pregão
Presencial nº 55/2019
Processos nºs 517706/2019,
51162/2019,514233/2019
(processo único)
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO
DE NOVA VENÉCIA-ES
Empresa: GERALDO A. DAS
CHAGAS
DA REVOGAÇÃO: REVOGAR, com
base no Artigo 78, inciso X da Lei
nº 8.666/93 a partir desta data.
Data Assinatura: 16/03/2020.

Protocolo 573348

Pancas

PROCESSO 1291/2020
PREGÃO PRESENCIAL - RP

Nº 026/2020

O Município de Pancas - Estado
do Espírito Santo torna público,
através de seu Pregoeiro que
realizará Licitação Pública
objetivando Pregão Presencial tipo
Registro de Preços para futura e
eventual contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços
de manutenção preventiva e
corretiva em sistemas mecânicos,
compatíveis com as marcas e
modelos da frota dos veículos da
Linha Leve da Prefeitura Municipal
de Pancas - ES, de acordo com a
Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, suas
alterações, e demais legislação
correlata. A abertura de envelopes
está prevista para o dia 09 de abril
de 2020, às 08:00 horas na Sede
da Prefeitura de Pancas, sito a
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro.
Disponibilidade do edital: dia 26 de
março de 2020. As exigências legais
e a forma de apresentação das
propostas estão previstas no Edital
supra, que poderá ser retirado na
sede da Prefeitura ou no site www.
pancas.es.gov.br Contatos Tel.:
(27) 3726.1543 - Ramal 215
ID: 2020.053E0700001.02.0015
Pancas - ES, em 26 de março de 2020.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 573501

JULGAMENTO HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

A Prefeitura do Município de
Pancas - ES torna público, através
da Comissão Permanente de
Licitação - CPL que após análise
da documentação de habilitação
foi declarada HABILITADA a
licitante: AS CONSTRUTORA
EIRELI e INABILITADA a licitante
CONSTRUCTION PERSON LTDA-
ME. Intimam-se por meio deste
seus representantes legais para
eventuais recursos administrativos
no prazo de (05) cinco dias úteis
de acordo com a Lei 8.666/93 art.
109, inciso I, alínea “a” e §1° do
mesmo artigo. Os autos encontram-
se com vistas franqueadas aos
interessados na sala da CPL.
ID:2020.053E0700001.01.0009
Pancas - ES, em 26 de março de 2020.

André Olimpio de Moura
Presidente da CPL

Protocolo 573502

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

005/2020

O Município de Santa
Leopoldina torna público que irá
realizar PREGÃO, na modalidade
ELETRÔNICO nos termos da Lei
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93
e Decreto Municipal 260/2019,
objetivando a AQUISIÇÃO
DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA
TIPO A, SIMPLES REMOÇÃO.
Processo Administrativo nº.
00181/2020, oriundo da Secretaria
Municipal de Saúde. Código ID:
2020.061E0700001.01.0021
Fim do recebimento das
Propostas: as 08h, do dia
07/04/2020
Início da disputa: 08h30min do
dia 07/04/2020
Edital completo disponível em
www.santaleopoldina.es.gov.br
Contato através do tel: (27) 3266-
1016 ou pelo e-mail licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login / http://bll.org.br/
cadastro/
Santa Leopoldina/ES, 25/03/2020

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro Oficial

Protocolo 573323

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

002/2020

Código ID:
2020.061E0700001.01.0018

O Município de Santa Leopoldina
torna público que, em virtude
de pedido de esclarecimentos e
alterações realizadas pela CPL no
Edital Pregão Eletrônico 002/2020,
objetivando à aquisição de 01
(um) caminhão toco equipado
com compactador de lixo, define
nova data do Certame:
Fim do recebimento das
Propostas: as 08h, do dia
08/04/2020.
Início da disputa: 08h30min do
dia 08/04/2020
Edital completo disponível em
www.santaleopoldina.es.gov.br
Contato através do tel: (27) 3266-
1016 ou pelo e-mail licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login / http://bll.org.br/
cadastro/
Santa Leopoldina/ES, 25/03/2020

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro Oficial

Protocolo 573352

Santa Teresa

RESULTADO  DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES,
através de sua Pregoeira Oficial,
torna público o resultado da
licitação:
Pregão Presencial nº. 028/2020

AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS E PAPEL
HIGIÊNICO PARA SUPRIR A
DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE: EDUCAÇÃO,
OBRAS E INFRAESTRUTURA,
FAZENDA, AGRICULTURA E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E SAÚDE.
Empresas vencedoras:
Lote 1: Mercantil Primor Ltda EPP
R$36.590,00;
Lote 2: Mercantil Primor Ltda EPP
PMST: R$10.452,00;
SMSA: R$201,00;
Lote 3: Licita Web Eireli EPP
R$14.224,00;
Lote 4: JB Comercio e Serviços
Eireli EPP
PMST: R$13.924,00;
SMSA: R$525,00;
Lote 5: H.B. da Silva Comércio de
Prod. Alimentícios e Serviços Eireli
R$4.500,00;
Lote 06: A e C Comércial Ltda ME
R$2.990,00.
Santa Teresa, 25 de março de 2020

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 573410

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE
FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL.
Abertura das propostas: às 09h00
do dia 07/04/2020.
Início da sessão de disputa: às
09h15 do dia 07/04/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.02.0008

São Mateus - ES, 25/03/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 573318

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO
HOSPITALARES DIVERSOS,
COMPUTADORES, TABLETS E
VEÍCULOS.
Abertura das propostas: às 08h30
do dia 08/04/2020.
Início da sessão de disputa: às
09h00 do dia 08/04/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.01.0002

São Mateus - ES, 25/03/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 573386

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS ES

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação da empresa
Linhares Veículos Ltda. (CNPJ Nº
10.341.364/0001-99), cujo objeto é
“Locação de Veículos”, pelo valor
total estimado de R$ 24.960,00
(Vinte e quatro mil novecentos e
sessenta reais) conforme processo
n° 006.245/2020, determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações (TCE/
ES): 2020.067E0500001.09.0006

São Mateus/ES, 25/03/2020
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 573470

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS ES

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação da empresa Drogaria
Gurifarma Ltda - ME. (CNPJ Nº
10.220.141/0001-73), cujo objeto
é “Aquisição emergencial de
Termômetro Infravermelho
Digital - Testa e Ouvido”,
pelo valor total estimado de R$
4.600,00 ( Quatro mil e seiscentos
reais) conforme processo n°
006.256/2020, determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações (TCE/
ES): 2020.067E0500001.09.0007

São Mateus/ES, 25/03/2020
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 573498

São Roque do Canaã

AVISO DE SUSPENSÃO
PP 019, 020, 021, 022, 023 e

TP 03/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
DO CANAÃ-ES, através do
Pregoeiro e do Presidente da CPL,
comunicam aos interessados que
ficam SUSPENSOS “SINE DIE”
os PREGÕES PRESENCIAIS n°.
019, 020, 021, 022, 023/2020
e a TOMADA DE PREÇO n°
03/2020, em decorrência do
Decreto Municipal 4.564/2020,
Artigo 5°.  São Roque do Canaã-
ES, 25/03/2020.

Ramon Magnago
Pregoeiro Oficial

Pedro de Alcântara Soares
Presidente da CPL

Protocolo 573506

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ torna público o EXTRATO
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Presencial nº.
018/2020, cujo objeto é o Registro

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial